REGIONE
ABRUZZO

4

// //)r )//////ﬁ ///// ¢ //////// . /////

/. . . 4 ( g Cy). . 0 C 7 P
///?(r/f()ﬂ/’%i/’l/):)/Z’/7/(? // »Cﬂ//ﬂ 1220 //// // . %/ma)/f'if//;:‘m/m . %z)/ . /)///// 2076
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)

DECRETO N. 02 / 2021/ SISMA del 27 APRILE 2021

Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO DI PORZIONE DEL COMPLESSO "PARCO DELLA
SCIENZA" TRA COMUNE DI TERAMO E U.S.R. REGIONE ABRUZZO PER LA SEDE
DELL'UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE SISMA 2016. PROVVEDIMENTI

Il Presidente della Regione Abruzzo

in qualita di Vicecommissario di Governo per la ricostruzione

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale ¢ stato dichiarato
lo stato di emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 i
territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Abruzzo e Umbria;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre
2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto
2016” e ss.mm.ii., in particolare I'art. 3, comma 1, che prevede, ai fini della gestione dell’attivita di
ricostruzione, l'istituzione da parte delle Regioni Marche, Lazio, Abruzzo ed Umbria, unitamente ai
Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio Speciale per la Ricostruzione post
sisma 2016”;

VISTA I'Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 del Commissario del Governo per la Ricostruzione
nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016 — Schema tipo di convenzione per l'istituzione
dell’ufficio comune denominato “Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016” di cui
all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

ATTESO che:

v con Deliberazione di Giunta regionale n.766 del 22 novembre 2016 & stato approvato lo
schema di convenzione per l'istituzione dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma
2016;

v I"'Ufficio Speciale per la Ricostruzione & stato istituito, unitamente ai Comuni interessati tra
i quali Teramo, per I'esercizio associato di funzioni, attivita e servizi comunali, ai sensi
dell’articolo 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 3, comma 1, del
decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, e per garantire la gestione unitaria dell'attivita di
ricostruzione e, ponendosi quale obiettivo, I’ efficacia, efficienza ed economicita delle
attivita di ricostruzione tenendo conto delle esigenze delle comunita territoriali, in base ai
principi di adeguatezza e sussidiarieta;

Via Leonardo Da Vinci, 6 — 67100 L’Aquila
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it



REGIONE
ABRUZZO

4

// //)r )//////ﬁ ///// ¢ //////// . /////

/. . . 4 ( g Cy). . 0 C 7 P
///?(r/f()ﬂ/’%i/’l/):)/Z’/7/(? // »Cﬂ//ﬂ 1220 //// // . %/ma)/f'if//;:‘m/m . %z)/ . /)///// 2076
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)

v con Deliberazione di Giunta Regionale n. 261 del 14.05.2019 & stato approvato il nuovo
assetto organizzativo e il nuovo organigramma dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post-
sisma Abruzzo 2016;

CONSIDERATO che a seguito di nuove assunzioni di personale da parte dell’Ufficio Speciale la sede
di Via Cerulli Irelli in Teramo, parzialmente assegnata al medesimo Ufficio dalla Regione
Abruzzo, non é pil idonea a contenere le unita di personale in servizio;

CONSTATATO che la Regione Abruzzo non ha ulteriori sedi operative da mettere a disposizione
dell’ Ufficio Speciale nella citta di Teramo;

RISCONTRATA la disponibilita del Comune di Teramo, manifestata in piu occasioni, di destinare
parte dell'immobile denominato Parco della Scienza, di proprieta comunale, alle necessita
dell’ Ufficio Speciale Ricostruzione e da cui & scaturita l'intesa di massima tra il Comune medesimo
e I'USR;

PRESO ATTO che alla manifestata disponibilita hanno fatto seguito una serie di attivita
propedeutiche per la destinazione dell'immobile (quali sopralluoghi congiunti, predisposizione di
progetti di adeguamento dei locali alle esigenze del USR, individuazione spazi per ricollocazione;

DATO ATTO che I'Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 ha provveduto a proporre al
Comune di Teramo, una bozza di comodato gratuito per utilizzo parziale delllimmobile
denominato Parco della Scienza di proprieta comunale, in Via Antonio de Benedictis, 1, Teramo e
riportati in catasto al foglio n° 64, p.lla n® 356, sub 11 (parte);

CONSIDERATO che il Comune di Teramo con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 17
aprile 2021 ha provveduto ad approvare l'allegato schema di contratto di comodato gratuito,
proposto dall’'lUSR2016 della Regione Abruzzo;

RITENUTO di dover approvare formalmente lo schema del contratto di comodato gratuito
proposto dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 della Regione Abruzzo autorizzando,
nel contempo, il Direttore del medesimo Ufficio alla stipula dell’atto atto di comodato;

DATO ATTO che alla spesa prevista a seguito della sottoscrizione del contratto di comodato
gravera sulle risorse finanziarie trasferite dal Commissario Straordinario sulla contabilita speciale
n. 6051.401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione — Presidente della Regione Abruzzo;

VISTO il comma 2 dell’art. 57 della Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione del D.L. del 14
agosto 2020, n. 104 che ha disposto il prosieguo delle attivita degli Uffici Speciali per la
Ricostruzione fino al 31/12/2021;

Tutto cio premesso:

Via Leonardo Da Vinci, 6 — 67100 L’Aquila
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it



REGIONE
ABRUZZO

4

// //)f )//////? ///// . ///////r . /////

0 (@7 s
///r/(///////))r///( // /o//r ///(/’/ Z // //// Sttriirosse %ﬂ/ /)///” 2076
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si intendono integralmente
richiamate:

1. di approvare l'allegato schema di contratto di comodato gratuito, proposto dall’Ufficio
Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 della Regione Abruzzo, ed approvato dal Comune
di Teramo con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17 aprile 2021, per l'utilizzo di
porzione dell'immobile comunale sito all’interno del Parco della Scienza, distinto in catasto
fabbricati al foglio n°64, particella n°356, subalterno n°11 (parte);

2. di autorizzare il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 della
Regione Abruzzo alla stipula dell’allegato atto di comodato gratuito provvedendo altresi a
garantire i dovuti interventi, ivi compreso gli allestimenti degli ambienti, per rendere i locali
oggetto di comodato idonei e sicuri ad ospitare i dipendenti del medesimo Ufficio;

3. far constare che alla spesa prevista sia a seguito della sottoscrizione del contratto di
comodato che per l'allestimento dei locali gravera sulle risorse finanziarie trasferite dal
Commissario Straordinario sulla contabilita speciale n. 6051.401 intestata al Vice
Commissario per la Ricostruzione — Presidente della Regione Abruzzo;

4. di pubblicare il presente Decreto sul sito del’lUSR 2016 e nella sezione amministrazione
trasparente del sito della Regione Abruzzo;

Il Direttore
dell’USR Abruzzo 2016
Dott. Vincenzo Rivera
(firmato elettronicamente)

Il Presidente della Regione Abruzzo
Vice-Commissario di Governo per la Ricostruzione
Dott. Marco Marsilio

(firmato digitalmente)

Via Leonardo Da Vinci, 6 — 67100 L’Aquila
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it



